
        

         

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

              Κέρκυρα, 6/12/2021 

              Αριθμ. Πρωτ.: ΠΛΗΡ/2256 

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

 

 
Ταχ. Δ/νση        

Ταχ. Kώδικας  

Πληροφορίες                

Τηλέφωνο         

E-mail                

: Πλατεία Τσιριγώτη 7 

: 49132 Κέρκυρα 

: Ε. Κρανιώτη 

: 26610-87760 

: cs@ionio.gr 

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος 

Πληροφορικής, της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του 

Ιονίου Πανεπιστημίου, για ετήσια θητεία από 9-12-2021 έως 8-12-2022.  

 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πληροφορικής, της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 

Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του άρθρου 17, 26 και 21 παρ. 1δ του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114),  

2. την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, ΦΕΚ 3255/Β΄/15-9-2017, με θέμα: «Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 

Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)». 

3. την υπ’ αριθμ. Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, ΦΕΚ 3969/Β΄/13-11-2017, με θέμα: «Τροποποίηση της 

αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος 

διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων των 

Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 

και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 67 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Ιονίου 

Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 2630/τ. Β´/18-6-2021). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 192 («Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια 

εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.») του Ν. 4823/2021 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(136/τ. Α΄/3-8-2021). 



           2 

6. Τον εκλογικό κατάλογο των μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πληροφορικής 

(Δ.Δ1.1/4474/10-11-2021 έγγραφο Δ/νσης Διοικητικού).  

7. Την υπ’ αριθμ. 5204/11-11-2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5244/τ.Β/12-11-2021) 

«Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΄΄ΖΕΥΣ΄΄» 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΛΗΡ/2089/12-11-2021 Προκήρυξη εκλογών με ημερομηνία 

εκλογής την 18η/11/2021. 

9. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας (κατάθεση 15/11/2021).  

10. Την από 16/11/2021 αίτηση της Διαχειρίστριας της Εφορευτικής Επιτροπής προς το 

Γραφείο Αρωγής Χρηστών «Ζευς». 

11. Το από 16/11/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου Αρωγής Χρηστών «Ζευς» περί 

αδυναμίας διενέργειας εκλογών.  

12. Το από 17/11/2021 έγγραφο της Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο το 

Γραφείο Αρωγής Χρηστών «Ζευς» ενημέρωσε για την αδυναμία διενέργειας εκλογών.  

13. Την υπ’ αριθμ. 147084/Ζ1/16-11-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5364/τ.Β´/19-

11-2021) «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των 

εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών 

μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα». 

14. Το από 22/11/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου Αρωγής Χρηστών «Ζευς» περί 

αδυναμίας χρήσης του συστήματος.   

15. Το από 1/12/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου Αρωγής Χρηστών «Ζευς», περί 

δυνατότητας  χρήσης του συστήματος και οδηγιών.   

 

 

 

Αποφασίζει νέα ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη του 

εκπροσώπου και του αναπληρωτή του, των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος Πληροφορικής, της Σχολής 

Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, με ετήσια 

θητεία από 9/12/2021 έως 8/12/2022 με δυνατότητα επανεκλογής από ενιαίο ψηφοδέλτιο 

με άμεση, μυστική και καθολική ψηφοφορία των μελών της οικείας κατηγορίας 

προσωπικού του Τμήματος Πληροφορικής. 

 

Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί την Τετάρτη 8 Δεκεμβρίου 2021 από ώρα 12.00 

έως 14.00, αποκλειστικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την 

ονομασία «Ψηφιακή κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού 

Δημοσίου με την επωνυμία «ΖΕΥΣ» του Εθνικού Δικτύου Υποδομών, Τεχνολογίας 

και Έρευνας Α.Ε. (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

 

Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, θα πραγματοποιηθεί την επόμενη 

ημέρα Πέμπτη 9 Δεκεμβρίου 2021, κατά τις ίδιες ώρες, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας.  

Σημειώνεται ότι έχουν ήδη κατατεθεί οι αιτήσεις υποψηφιότητας την Δευτέρα 15 

Νοεμβρίου 2021, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΛΗΡ/2089/12-11-2021 

Προκήρυξη. 

Η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, με τα ισάριθμα αναπληρωματικά της μέλη, έχει 

ορισθεί με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΛΗΡ/2089/12-11-2021 Προκήρυξη, ως ακολούθως:  



           3 

Τακτικά Μέλη 

1. Ιωάννα Αθανασοπούλου, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ιστορίας 

2. Μαρία Ασλανίδη, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μουσικών Σπουδών 

3. Σταματέλλα Λάμπουρα, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Τ.Η.Ε. 

 

Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Φωτεινή Καρλάφτη-Μουρατίδη, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ξ.Γ.Μ.&Δ. 

2. Ελευθέριος Καλόγερος, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Α.Β.Μ. 

3. Γεράσιμος Πανάς, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ψ.Μ.&Ε. 

 

Τα μέλη των Ο.Δ.Ε. οφείλουν να διασφαλίζουν την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του 

εκλογικού δικαιώματος του μελών του εκλεκτορικού σώματος όπως αυτό εκάστοτε ορίζεται 

στην κείμενη νομοθεσία, να παρακολουθούν την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθούν και να επιλύουν οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει 

κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάσσουν και να υπογράφουν το τελικό πρακτικό 

εκλογής. (αρ. 2 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 147084/Ζ1/16-11-2021 Κ.Υ.Α.). 

 

Αρμόδια υπηρεσία για την τεχνική υποστήριξη ορίζεται η Διεύθυνση Πληροφορικής και 

Δικτύων.  
 

 

                            Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

                                      Πληροφορικής 

 

 

 

Αναπλ. Καθηγητής Εμμανουήλ Μάγκος 
 

 

 

Το παρόν αναρτάται στην ιστοσελίδα του Τμήματος Πληροφορικής 
 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων και Προγραμματισμού Ι.Π.     

- μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πληροφορικής                                                                                              

- μέλη Εφορευτικής Επιτροπής         agianna@ionio.gr,  aslanidi@ionio.gr,  stella@ionio.gr                      

          fkarlafti@ionio.gr, kalogero@ionio.gr, gpanas75@gmail.com 

- Κοσμήτορα Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής           

- Πρόεδρο Τμήματος Πληροφορικής                                                                  

- Γραμματεία Τμήματος Πληροφορικής                                                             

- Διεύθυνση Διοικητικού Ιονίου Παν/μίου                                                         

- Διεύθυνση Πληροφορικής και Δικτύων Ιονίου Πανεπιστημίου                    

mailto:agianna@ionio.gr
mailto:aslanidi@ionio.gr
mailto:stella@ionio.gr
mailto:fkarlafti@ionio.gr
mailto:kalogero@ionio.gr
mailto:gpanas75@gmail.com

		2021-12-07T13:07:02+0200
	EMMANOUIL MAGKOS




